

## הנגישות בתאוצה

לפני כשבוע התקבלה ההצעה להקמת ועדת נגישות עיר אילת, בתמיכת ראש העירייה. הועדה תעשה תכנון לטווח ארוך ותהפוך לגוף מסייע ומבקר, נגיש לתושבי אילת. ■ איה פלשקס



לכאורה יש חנייה אך מעשית היא לא משמשת חלק גדול מאוד מציבור הנכים" מסביר חנו ומוסיף "זו הייתה הפעם הראשונה בה התודעתי לנושא הרגיש של נגישות".

"נושא הנגישות נמצא במקום מאוד רגיש אצלי" מצהיר ראש העירייה, מאיר יצחק הלוי, המוסיף ומדגיש כי זה אחד הנושאים היותר מורכבים במערכת השילטון המקומי. "נפגשתי עם אנשי נגישות ישראל ועם רחלי רגב, נציגתם באילת. שוחחנו וואנו נמשיך בנושא מתוך הבנה של שיתוף פעולה תוך תכנון ובנייה לטווח רחוק"

כידוע כבר יותר משנתיים מאז שקבע יצחק הלוי מדיניות של הנגשה, ואף הקצה תקציבים לפעולה. כך הדבר למשל בנושאי כבישים, מדרכות, תחנות אוטובוס וכו'. דוגמה לכך אפשר לראות ולחוש ברח' ירושלים השלמה.

הרעיון של הקמת ועדה ציבורית אינו חדש בעיריית אילת. יניב

ביום שלישי שעבר, במסגרת ישיבת מועצת עיר מין המניין, אושרה פה אחד הקמת ועדת נגישות ציבורית במועצת העיר. זו לא ועדה סטטוטורית המחוייבת מכח חוק להיות מוקמת בכל עיר אלא ועדת רשות. את הוועדה יזם והביא לאישור המועצה, חבר מועצת העיר (אור לאילת) יניב חנו.

הוא מספר כי בעצם לא היה קרוב לנושא באופן מיוחד עד שהחל לעסוק בו. הכל החל בשבילו בעצם ממרגלית עשור, שעבדה במשך שנים ב-The Max שם חנו הוא המנכ"ל. מרגלית סיפרה לחנו על בעייה בה נתקלה אמה. האם שוש עשור, מורה מאוד מוערכת בתיכון גולדווטר, נזקקת בשנים האחרונות לכסא גלגלים באופן צמוד. שוש עשור היא גם חברת סיירת נגישות, פעילה ביותר. "מרגלית הגיעה אלי עם מקרה שקרה לאמה בנושא ביטול חניות לנכים במרחב ציבורי. במגרש חנייה מסויים באיזור הומה ביותר, בוטלו שונו החנייות והתנאים סביבן כך שלנכים הצמודים לכסאות גלגלים לא התאפשר יותר לצאת מהרכב החונה שם.



רחלי רגב עם מנכל נגישות ישראל מיכל רימון

הנגישות בעיר אילת. המטרה השניה היא להיות כלי מסנכרן בין כל העוסקים במלאכה: חינוך, רישוי עסקים, הנדסה, פרויקטים של חכ"א ואחרים - שתהייה תקשורת שיד ימין תדע מה יד שמאל עושה". עוד מוסיף חנו "הוועדה צריכה לפעול ככלי לסיוע לפיקוח על רישוי עסקים בעת מתן רשיון עסק. רשיון עסק מותנה בהנגשה לפי המורט בחוק הנגישות. באותו נושא נודא שבמבנים חדשים, ציבוריים ופרטיים ינתן טופס 4 (אישור איכלוס) רק לאחר מילוי כל דרישות חוק נגישות". הוועדה מורכבת מאנשי מקצוע ונציגי ציבור בהם מהנדס העיר אסף אריכא, אושר טובלי ממנהלת אגף פיקוח הנדסה, שרה עובדיה והלל גניש ממנה"ל תפוח, ממנהל שח"ק: חני הכט, אמירה אדרי, ורד צרפתי, יעל מלכה, איציק משולם. איתם בוועדה נציגי ציבור אנשי העמותות; דנה סאיג, עינת מלכה, שוש עשור, חגית ספיק-כהן, וחני רובין. כמובן שחברי המועצה לא נעדרים והם אלון וייס ורוברט סיבוני שנירתמו מיד לעשייה בוועדה.

"הקמת ועדת נגישות היא צעד חשוב ומרגש בקידום הנושא בעיר. זה נושא רחב שחוצה מחלקות ותחומים וחשוב לחבר בין המערכות לסנכרן בין הגופים השונים ולייצר תהליכים יעילים כך שכל מקום חדש, כל בניין חדש וכל שירות חדש שנפתח יהיה נגיש לאנשים עם מוגבלות ובכלל" אומרת רחלי רגב, מנהלת מרחב אילת וערבה עמותת נגישות ישראל "אני מאמינה שוועדה כזו שמרכזת את מיטב האנשים - אנשי מקצוע ואנשי ציבור - תדע להתבונן ממבט על ולהוביל תהליכי נגישות טובים בעיר".

"אני מאמין כי הדברים החשובים ביותר הוא בניית סדר העדיפויות, שיתוף הציבור, ועשיית מה שהחוק מחייב" אומר יניב חנו ומוסיף "אנחנו הולכים לריצת מרתון למרחקים ארוכים ובעזרת השם נעשה ונצליח".



שוש עשור

חנו התקרב לנושא כשהייה בפגישת עבודה עם רחלי רגב, מנהלת מרחב אילת וערבה של עמותת נגישות ישראל: "בעצם היא הגיע כדי לערוך סקר במבנה. ממנה שמעתי על מספר נושאים בנושא נגישות בעיר בכלל, ובעסקים פרטיים בפרט". חנו פנה לראש העירייה בבקשה מצידו להקים ועדת רשות בנושא נגישות.

כדרכו, יניב חנו ניג לעשות בדיקה מעמיקה של הנושא, למד אותו בעזרת נגישות ישראל ובד בבד יצר קשר עם חברי מועצה בערים בהן יש ועדה כזו. כך למשל נוצר קשר עם חברת מועצת עיריית כפר סבא, פליאה קטנר. "היא הסבירה בחילופי מיילים איך עובדת הוועדה אצלם, דרכי פעולה, תקציבים, עדכונים והתעדכנות מקצועית וחוקית" בנוסף ערך עוד פגישות עם אירגונים ועמותות.

דרך העבודה והתכנון חשובים ביותר: אמנם בנושא נגישות יש חוק מוסדר, חוק הרשויות המקומיות (סידורים לנכים), תשמ"ח-1988. מאז שחוקק עבר החוק שינויים רבים והיה לחוק מפורט ביותר, כולל תאריך ביצוע סופי להנחיות: 1.5.2019. אין ספק כי זה חוק דרוש וחשוב ביותר. עם זאת, תכנון לא נכון של ביצועו בעיר עלול עלול להוות בעייה תקציבית, מנהלתית ובכלל.

משהביע חנו בפני ראש העירייה את רצונו לעמוד בראש ועדת נגישות - הסכים מאיר יצחק הלוי מיד, והדגיש "יש לבנות תכנית שתהייה רב שנתית ומסודרת" והוא מוסיף כי "במשך כשנה הוועדה תהייה זו שתקבע את התכנית. בהמשך הוועדה תהייה המנגנון המבקר של כולנו. הם יהיו אלה שיתריעו אם ההנגשה נעשתה ובאיזה רמה ואיכות".

ראש ועדת נגישות, חבר המועצה יניב חנו מפרט: "בראש ובראשונה היעד והמטרה שלנו להכין תכנית רב שנתית לנושא